
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL 
CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO 

 

 

 

 

 
RESOLUÇÃO N0 015/2025-CDA/IMD, de 14 de março de 2025. 
 

Aprova indicação de representantes docentes 
para o CAPTMD. 
 
 

O Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando 

das atribuições que lhe confere o Artigo 25, Inciso XX, do Regimento Interno do IMD, 

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23077.022043/2025-14,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Aprovar a indicação dos docentes lotados na UFRN, para representação no 

Conselho Administrativo do Parque Tecnológico Metrópole Digital, conforme relacionado 
abaixo. 

 André Morais Gurgel – titular  
 Wesley Canedo de Souza Junior – suplente  

 
 Luiz Eduardo Cunha Leite – titular 
 Orivaldo Vieira de Santana Junior – suplente  

 
 André Laurindo Maitelli – titular 
 Julio Cezar de Oliveira Freitas – suplente 

 
 Matheus de Freitas Fernandes Pedrosa – titular 
 Carla Wilza Souza de Pula Maitelli – suplente 

 
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
 

IMD, em Natal, 14 de março de 2025. 
 

José Ivonildo do Rêgo  
Diretor 

 
 
 


